



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

BIRKELY A/S

ÅLØKKEVEJ 41, 5800 NYBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. marts 2017

Maria Antkowiak

CVR-NR. 29 24 32 98

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Birkely A/S Åløkkevej 41 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 29 24 32 98 Stiftet: 5. januar 2006 Hjemsted: Nyborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Paul Enevold Jørgensen, Formand Jesper Birkely Rasmussen Maria Antkowiak
Direktion	Jesper Birkely Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank Gothersgade 31-33 7000 Fredericia
	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C
Advokat	Kaiser & Domino Advokatpartnerselskab Sønder Voldgade 10, st. 7000 Fredericia

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed som anlægsgartner og områder beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2016 giver et overskud på 1.520 tkr. efter skat. Selskabets ledelse anser årets resultat som værende meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.460.085	6.067
Personaleomkostninger.....	1	-7.597.276	-8.019
Af- og nedskrivninger.....		-208.385	-185
DRIFTSRESULTAT		1.654.424	-2.137
Finansielle indtægter.....	2	7.975	10
Finansielle omkostninger.....	3	-33.758	-66
RESULTAT FØR SKAT		1.628.641	-2.193
Skat af årets resultat.....	4	-108.170	253
ÅRETS RESULTAT		1.520.471	-1.940
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført til udbytte.....		100.000	0
Overført resultat.....		1.420.471	-1.940
I ALT		1.520.471	-1.940

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		230.945	117
Materielle anlægsaktiver.....	5	230.945	117
Lejededpositum.....		150.200	150
Finansielle anlægsaktiver.....	6	150.200	150
ANLÆGSAKTIVER.....		381.145	267
Råvarer og hjælpematerialer.....		135.669	175
Varebeholdninger.....		135.669	175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.383.188	1.721
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		172.867	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		28.782	105
Andre tilgodehavender.....		58.370	183
Periodeafgrænsningsposter.....		75.369	55
Tilgodehavender.....		3.718.576	2.064
Likvider.....		1.811.573	-3
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.665.818	2.236
AKTIVER.....		6.046.963	2.503

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		480.904	-940
Udbytte for regnskabsåret.....		100.000	0
EGENKAPITAL.....	7	1.080.904	-440
Hensættelse til udskudt skat.....		35.900	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		35.900	0
Banklån.....		314.503	606
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	314.503	606
Gæld til pengeinstitutter.....		0	664
Igangværende arbejder passivpost.....		63.120	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.842.844	511
Selskabsskat.....		63.052	0
Anden gæld.....		1.646.640	1.162
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.615.656	2.337
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.930.159	2.943
PASSIVER.....		6.046.963	2.503
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2015: 22)			
Løn og gager.....	6.253.976	6.532	
Pensioner.....	884.929	884	
Andre omkostninger til social sikring.....	315.893	470	
Andre personaleomkostninger.....	142.478	133	
	7.597.276	8.019	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	1	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.975	9	
	7.975	10	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	33.758	66	
	33.758	66	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	63.052	0	
Regulering af udskudt skat.....	35.900	-253	
Refunderet koncernskat.....	9.218	0	
	108.170	-253	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		1.624.993	
Tilgang.....		169.854	
Afgang.....		-68.500	
Kostpris 31. december 2016.....		1.726.347	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		1.507.097	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-65.896	
Årets afskrivninger.....		54.201	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		1.495.402	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		230.945	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2016.....				120.000	
Tilgang.....				30.200	
Kostpris 31. december 2016.....				150.200	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....				150.200	
Egenkapital					7
	Selskabskapit: I	Overført overskud	Udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	-939.567	0	-439.567	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.420.471	100.000	1.520.471	
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	480.904	100.000	1.080.904	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån, renteswap.....	606.238	314.503	314.503	0	
	606.238	314.503	314.503	0	
Eventualposter mv.					9
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig huslejer på 252 tkr.					
Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 416 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19 mdr. i gennemsnit, med en samlet rest-leasingforpligtelse på 783 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JESPER BIRKELY HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Til sikkerhed for gæld til Sydbank er der afgivet virksomhedspant stort 1.500 tkr. med sikkerhed i debitorer, lagerbeholdninger samt immaterielle- og materielle anlægsaktiver med en bogført værdi på 3.922 tkr.					
